巴塞罗那举办的MWC2014世界移动通信大会上正式发布基于LTE的下一代融合通信产品，中国移动在

MWC2014大会上宣布将于2014年对该产品进行试商用,2015年全面商用，将给公司在移动互联网业务

市场的发展带来新的增长机会。

智能化产品集成服务领域，对全球领先智能网络产品、智能安防产品的渠道建设和渠道拓展进一步

加强，为自主品牌安防产品的推广打下基础。

综合IT运维服务领域，积极拓展IT运维服务，努力打造一支以惠普授权服务业务为基础、以第三方IT

外包服务为龙头、具备一流的轨道交通运维服务能力的综合运维供应商。

2013年，公司的智能化软件产品研发能力、业务能力与综合实力均稳步提高，获得“国家规划布局内

重点软件企业”认证，并与子公司新科佳都一并取得“国家火炬计划重点高新技术企业”称号。

四、 涉及财务报告的相关事项

4.1� �与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的，公司应当说明情况、原因

及其影响。

近年来，公司进一步完善应收款项风险管控制度和措施，有效控制了应收款项坏账风险和实际坏账

损失的发生。 由于公司客户主要为中国电信等运营商和政府部门事业单位等，针对上述优质客户公司均

不同程度给予一定信用期，为了更客观公允地反映公司财务状况和经营成果，结合公司信用政策及风险

管控水平等实际情况，经公司第七届董事会第二次会议决议通过《关于会计估计变更的议案》,决定自

2013年4月1日起,对公司应收款项账龄的起始日予以调整。 变更前后情况如下:

变更前：应收账款账龄计算的起始时点为应收账款的记账日；

变更后：应收账款账龄计算的起始时点为信用期满后的次日。

该项会计估计变更，使公司2013年度资产减值损失减少4,185,079.08元，2013年度归属于母公司所

有者的净利润增加4,185,079.08元。

以上事项已经2013年8月1日七届二次董事会、七届二次监事会审议通过，并经天职国际会计师事务

所（特殊普通合伙）出具专项说明。

4.2� �报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

（1）前期会计差错的性质、内容

新科佳都误将应归属于2013年度的部分智能化产品集成收入提前确认至2012年度， 影响2012年度

营业收入15,678,236.75元、2012年度营业成本14,102,084.62元、2012年度利润总额1,576,152.13元。

2013年11月公司完成新科佳都100%股权收购事宜， 以上事项为新科佳都合并至上市公司前发生。

上述事项已在公司2013年10月1日公告的 《第七届董事会2013年第二次临时会议决议公告》（公告编

号：临2013-051）予以披露。

（2）2012年度合并财务报表中受影响的项目名称和更正金额

序号 报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

1

应收账款

461,581,307.54 -2,887,574.78 458,693,732.76

2

存货

402,627,548.48 14,102,084.62 416,729,633.10

3

预收款项

56,978,283.67 12,790,661.97 69,768,945.64

4

营业收入

1,624,792,637.11 -15,678,236.75 1,609,114,400.36

5

营业成本

1,312,977,898.77 -14,102,084.62 1,298,875,814.15

6

未分配利润

-490,706,619.62 -1,418,536.92 -492,125,156.54

7

盈余公积

71,735,468.36 -157,615.21 71,577,853.15

4.3� �与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

（1）同一控制下的企业合并

公司采用非公开发行股份和支付现金相结合的方式购买新科佳都100%股权和佳众联100%股权。由

于公司和新科佳都、佳众联在合并前后均受刘伟控制，且该控制并非暂时性的，故本次合并属于同一控制

下的企业合并。

本次合并中，广州市佳众联科技有限公司和新科佳都的净资产交易价格为1,075,691,135.00元。 其

中：85%部分（金额为914,337,435.00元）由公司向刘伟和堆龙佳都科技有限公司（以下简称"堆龙佳都

"）非公开发行102,850,105.00股（每股面值1元，发行价格8.89元/股）购买；15%部分由公司支付现金

161,353,700.00元购买。同时约定，如果实际净利润达不到预测利润时，刘伟和堆龙佳都将根据《盈利补

偿协议》及其补充协议对公司或公司其他股东进行相应的补偿。

公司以控制权转移时点作为合并日，确定企业合并的合并日为2013年11月30日。 具体依据如下：

①2013年5月2日，公司2013年第二次临时股东大会决议通过了与本次合并相关的议案。

②2013年11月20日， 该重大资产重组事项已获得中国证券监督管理委员会出具"证监许可[2013]

1459号"《关于核准佳都新太科技股份有限公司向堆龙佳都科技有限公司等发行股份购买资产并募集配